28.05.2020ГОД №23/2-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ «О БЮДЖЕТЕ СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2020ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднемуйского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Среднемуйском муниципальном образовании», Дума Среднемуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

Пункт 1.
Внести в решение от 23.12.2019г. №17/1-ДП «О бюджете Среднемуйского муниципального образования (сельского поселения) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Пункт 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020год:
общий объем доходов бюджета поселения в сумме 15075,102 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13426,302 тыс.рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17755,51 тыс.рублей.
размер дефицита в сумме 2680,4 тыс.рублей или 162,6% от объема доходов без учета межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов.
1.1.Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, установленными ст.92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета поселения в объеме 2680,4 тыс.руб. Дефицит бюджета поселения без учета указанной суммы составит 0%.»
2.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый 2021 и 2022 годов:
общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 8547,57 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7124,67 тыс.рублей; на 2022 год в сумме 8439,25 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6948,25 тыс.рублей;
общий объем расходов бюджета поселения:
на 2021 год в сумме 8547,57 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 210,52 тыс.рублей;
на 2022 год в сумме 8439,25 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 415,47 тыс.рублей;
размер дефицита бюджета поселения на 2021 и 2022 годы 0%».
7.Приложения 1,2,5,6,7,8,9,10  изложить в новой редакции (прилагаются).
Пункт 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

Председатель Думы
Глава Среднемуского
сельского поселения
Лифа А.А.